Prefeitura de Carapicuiba i
Secretaria da Fazenda , E‘g gDAAI:l)RDP::CUiB A

Departamento de Licitagdes e Compras
ESCLARECIMENTO
Processo Administrativo n°: 18042/2024

Pregéo Eletrénico n°: 77/2024

Objeto: Contratacdo de empresa especializada em servigcos de varricdo manual de via publica
pavimentada

Uma empresainteressada em participar do certame fez o questionamento abaixo:

PERGUNTA — H& empresa prestando o servi¢co atualmente? Se sim, qual?
Resposta: Valfer Constru¢des e Comércio Eireli EPP.
PERGUNTA - Os documentos de credenciamento, habilitacdo e proposta poderdo ser assinados

de forma digital (com certificado digital) conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br -
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas 2001/2200-2.htm)?

Resposta: Sim.

PERGUNTA - Ha transporte urbano (circular) no municipio? Se sim, qual o valor da passagem?
Resposta: Tarifa transporte publico do municipio: R$ 5,30.

PERGUNTA - Qual a aliquota de ISSQN para o servico licitado?

Resposta: 5%.

Carapicuiba, 02 de agosto de 2024.

Leydiane Ferreira dos Santos,
Pregoeira
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